ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 октября 2020 г. N 1726

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 6 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ

И КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить приложение N 6 к государственной программе Российской

Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации",

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 декабря 2017 г. N 1710 "Об утверждении государственной

программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018,

N 3, ст. 546; 2020, N 21, ст. 3258), пунктом 19(1) следующего

содержания:

"19(1). Допускается распределение субсидии между бюджетами

субъектов Российской Федерации в объеме до 5 процентов общего

объема субсидии, предусматриваемой на очередной финансовый год,

при котором положения пунктов 5, 17 и 18 настоящих Правил не

применяются. Такое распределение рассматривается президиумом

(штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию в

Российской Федерации и утверждается в порядке, установленном

бюджетным законодательством Российской Федерации.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН